

طرح پیشنهادی چین برای حل بحران سوریه

دولت چین در ادامه تلاش‌های خود برای حل موضوع سوریه از ارائه طرحی برای پایان دادن به خشونت‌ها در این کشور و مذاکره میان همه طرف‌های درگیر در سوریه خبر داد.



دولت چین در ادامه تلاش‌های خود برای حل موضوع سوریه از ارائه طرحی برای پایان دادن به خشونت‌ها در این کشور و مذاکره میان همه طرف‌های درگیر در سوریه خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از آسوشیتدپرس، پکن ضمن مخالفت چند باره با مداخله خارجی در سوریه، یک طرح پیشنهادی برای پایان دادن به خشونت‌ها در این کشور ارائه کرد و خواستار آتش‌بس فوری در این کشور و مذاکره میان تمامی گروه‌ها و احزاب درگیر در بحران سوریه شد.

این طرح خواستار پایان فوری خشونت‌ها و انجام اقدامات بشردوستانه و مذاکره میان همه طرف‌های درگیر در بحران سوریه با میانجیگری سازمان ملل و اتحادیه عرب است.

وب سایت وزارت خارجه چین نوشت: این طرح با هرگونه مداخله خارجی علیه سوریه تحت عنوان موضوع حقوق بشر مخالف است. چین همچنین مداخله نظامی و متعاقب آن تغییر رژیم سوریه را نمی‌پذیرد و معتقد است تهدید و تحریم به حل موضوع هیچ کمکی نخواهد کرد.

این در حالی است که اتحادیه عرب از هند که از اعضای غیر دائم شورای امنیت است، خواست از تلاش‌های عربی و بین‌المللی برای صدور قطعنامه در شورای امنیت علیه نظام حاکم بر سوریه حمایت کند.

به گزارش ایرنا، نبیل العربی دبیرکل اتحادیه عرب در دیدار با 171 ام‌ام کریشنا؛ وزیر امور خارجه هند که هم اکنون در قاهره به سر می‌برد، هدف از این اقدام را توقف خشونت‌ها در سوریه و همچنین اعمال فشار بر مقامات سوری برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به مناطق زیان دیده ناشی از درگیری‌های اخیر دانست.

موضع ترکیه

وزیر امور خارجه ترکیه بار دیگر دولت دمشق را به کشتار مردم سوریه توسط ارتش این کشور متهم ساخت.

به گزارش فارس، احمد داود اوغلو مدعی شد وقایع سوریه تبدیل به قتل عام مردم توسط ارتش منظم این کشور شده است.

وی در ادامه گفت پیش از این ارتش سوریه به روی تظاهرکنندگان تنها با شلیک گلوله آتش می‌گشود ولی اینک بدون در نظر گرفتن هدف خاصی با توپ شلیک می‌کند و این امر به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

از سویی برای نخستین بار در حدود یک سالی که از آغاز اعتراض‌ها در سوریه می‌گذرد، رژیم صهیونیستی برای ارسال کمک و درمان مجروحان در این کشور همسایه خود اعلام آمادگی کرد.

آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه اسرائیل گفت بیش از این نمی‌توان در برابر موج خشونت‌ها و وجود مجروحان در سوریه بی تفاوت بود و به همین جهت اسرائیل آماده کمک به این افراد است.

به گفته لیبرمن، اسرائیل آماده است هر لحظه که درخواست مطرح شود، کمک‌های بشردوستانه و امدادی برای مردم سوریه ارسال شود.

در این حال جریان صدر عراق نسبت به هر گونه دخالت نظامی خارجی در سوریه هشدار داد و آن را مصیبتی برای تمامی منطقه دانست.

171؛#& کرار الخفاجی؛ رئیس هیات سیاسی جریان صدر عراق در بیانیه‌ای تاکید کرد تشویق به دخالت نظامی در سوریه برای حل موضوع این کشور هرگز امنیت و ثبات را در آن ایجاد نمی‌کند، بلکه شدت خشونت‌ها و درگیری‌ها در سوریه را افزایش خواهد

داد.

واکنش سوریه

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل با انتقاد از اظهارات مقامات قطر و عربستان مبنی بر اعزام نیروهای عربی و بین‌المللی به سوریه اظهار داشت، سوریه نیز خواهان آن است تا نیروهای عربی، اسلامی و بین‌المللی برای حمایت از ساکنان منطقه القطیف به عربستان اعزام شوند.

بشار الجعفری، در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: نماینده عربستان خواهان اعزام نیروهای عربی و بین‌المللی به سوریه شده است، گویا هیچ دولتی در سوریه وجود ندارد و در این کشور هیچ امنیتی برقرار نیست.

الجعفری افزود: من پیش‌تر نیز پیشنهاد داده بودم که همگان با نظارت سازمان ملل باید به طرح تحقق دموکراسی و حمایت از حقوق بشر در تمامی کشورهای منطقه از جمله کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس پایبند باشند.

در تحوّل دیگر سازمان هلال احمر سوریه با حضور نماینده کمیته جهانی صلیب سرخ اجساد #171; ماری کولفن & raquo; خبرنگار آمریکایی و #171; ریمی اوشلیک & raquo; فیلمبردار فرانسوی را به مسئولان سفارت فرانسه و لهستان به عنوان دفتر حافظ منابع آمریکا در سوریه تحویل داد.

این دو خبرنگار سوم اسفند (22 فوریه) بر اثر اصابت خمپاره به محل اقامت آنان در منطقه بابا عمرو در شهر حمص کشته شدند.